
COMUNE DI RIVARA 
 Corso Ogliani, 9 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. (0124) 31.109-114 
 C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014 Fax (0124) 31.527 
  Partita IVA 02107760015 E-mail segreteria@comune.rivara.to.it  
 

  N. 14/2019 
 

NOMINA MEMBRI DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA 
 

IL SINDACO 
 
• Considerato che in data 26 maggio 2019 si sono svolte le elezioni amministrative e che il sottoscritto 

ANDRIOLLO Roberto è stato eletto Sindaco di questo Comune per il quinquennio 2019/2024; 
 

• Visto il Regolamento di esecuzione del Testo Unico 18 giugno 1931, n. 773, delle leggi di pubblica 
sicurezza, approvato con Regio Decreto 6 maggio 1940, n. 635; 

 
• Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 maggio 2001, n. 311, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 178 del 02.08.2001, ed in particolare l’art. 4, con il quale sono state apportate modificazioni 
agli artt. 141 e 142 del regolamento di esecuzione del T.U.L.P.S. approvato con R.D. n. 635 del 
06.05.1940; 

 
• Rilevato che l’art. 141 bis, così come introdotto dal D.P.R. n. 311/2001, stabilisce che la Commissione 

comunale di vigilanza è nominata ogni tre anni dal Sindaco competente ed è composta: 
a) dal Sindaco o suo delegato che la presiede; 
b) dal Comandante del Corpo di polizia municipale o suo delegato; 
c) dal Dirigente medico dell’organo sanitario pubblico di base competente per territorio o da un medico 

dallo stesso delegato; 
d) dal Dirigente dell’ufficio tecnico comunale o suo delegato; 
e) dal Comandante provinciale dei Vigili del fuoco o suo delegato; 
f) da un esperto in elettrotecnica; 

 
• Dato atto che l’art. 141 bis, così come introdotto dal D.P.R. n. 311/2001, al sesto comma prevede che per 

ogni componente della commissione possono essere previsti uno o più supplenti; 
 
• Rilevato che è intendimento del sottoscritto avvalersi della suddetta facoltà; 

 
• Tutto ciò premesso, 

 
DECRETA 

 
1. di nominare la Commissione Comunale di Vigilanza, ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. n. 311/2001, nelle 

persone dei Signori: 
 

a) ANDRIOLLO Roberto – Sindaco                - Presidente 
b) REMOGNA Marta – Agente Polizia Municipale          - Membro 
c) Dirigente medico dell’organo sanitario pubblico di base competente 

per territorio o da un medico dallo stesso delegato    - Membro 
d) CONRADO Geom. Andrea - Responsabile Servizio Tecnico del Comune  

di Rivara ed in caso di assenza il supplente GARZINO Geom. Roberto 
Istruttore Geometra del Comune di Rivara     - Membro 

e) Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco o suo delegato   - Membro  
f) GIACOLETTO Mauro - Esperto in elettrotecnica    - Membro 
 
 
Le funzioni di Segretario saranno svolte da un componente della Commissione individuato dal 
Presidente. 



COMUNE DI RIVARA 
 Corso Ogliani, 9 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. (0124) 31.109-114 
 C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014 Fax (0124) 31.527 
  Partita IVA 02107760015 E-mail segreteria@comune.rivara.to.it  
 

 
2. La Commissione Comunale di Vigilanza ha validità di tre (3) anni dalla data della sua costituzione. 
 
3. Copia del presente Decreto sarà inviata alla Prefettura di Torino, alla Questura di Torino, al Comando 

Provinciale Vigili del Fuoco di Torino ed all’A.S.L. TO4 di Ivrea, per conoscenza e per i provvedimenti 
di competenza. 

 
4. Di demandare al Responsabile del Servizio competente l’impegno di spesa e tutti i successivi e 

conseguenti adempimenti derivanti dall’adozione del presente provvedimento. 
 
 
Rivara, lì 01.10.2019 
 
 
                IL SINDACO 
                      ANDRIOLLO Roberto 
 
 

 
 

 
 


